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CONFERI AUTO PERICIA PLUS

CONSULTA Nº:  4453754

CONFIDENCIAL PARA:  Macedo E Martins Serv
icos De Vistoria Veicular Ltda

REALIZADA EM:  31/01/2023 às 10:47

SP - SAO PAULO

FHF-1738
PALIO SPORT 1.6 DL

ALERTA DE
RECALL

  Informações do veículo - Base Nacional

Placa:  FHF-1738 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  FIAT/PALIO SPORT 1.6 DL Tipo de veículo:  AUTOMÓVEL

Ano fabricação/Ano modelo:  2012 / 2013 Procedência:  NACIONAL

Município/UF:  SAO PAULO / SP Chassi:  9BD1962A3D2100188 Normal
Motor:  310A50112328234 Renavam:  00494500158

Combustível:  ALCOOL/GASOLINA Cor:  BRANCA

Espécie:  Passageiro Cilindradas:  1600

Potência:  117

info   RESTRIÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES

NADA CONSTA

  Queixa e histórico de roubo e furto

  Não existe queixa de roubo e furto ativa

  Não existe histórico de roubo e furto
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Nada consta

E-Decodificador de chassi (Cortesia)

Chassi :  9BD1962A3D2100188 Origem :  Nacional

Região :  Brasil / Paraguai / Colômbia / Uruguai País :  Brasil

Montadora :  FIAT Automóveis S.A. Categoria :  Automovel

Marca :  FIAT Modelo :  PALIO SPORT 1.6 DL

Versão :  FIAT/ SPORT 1.6 DL Carroceria :  AU - ENTRADA

Ano Fabricação :  2012 Ano Modelo :  2013

Cilindradas :  1600 Combustível :  ALCOOL/GASOLINA

    Base estadual (Cortesia)

Placa:  FHF-1738 Situação: CIRCULAÇÃO
Marca/Modelo:  FIAT/PALIO SPORT 1.6 DL Tipo de veículo:  AUTOMÓVEL

Categoria:  PARTICULAR Ano fabricação/Ano modelo:  2012 / 2013

Procedência:  NACIONAL Município/UF:  SAO PAULO / SP

UF de origem:  SP Chassi:  9BD1962A3D2100188 Normal
Motor:  310A50112328234 Renavam:  00494500158

Combustível:  ALCOOL/GASOLINA Cor:  BRANCA

Capacidade de passageiros:  Potência:  117

Cilindradas:  1600 Espécie:  Passageiro

Capacidade de carga:  189 N° carroceria:  74257775

  Informações de proprietário

Proprietário Atual:  JULIANA RESENDE RAMOS Proprietário anterior: GUSTAVO ROMAO DA MOTA

  Débitos do veículo

Débitos de IPVA:  Existe débito de IPVA Débito IPVA:  R$ 1.513,43

Débito DERSA:  R$ 0,00 Débito DER:  R$ 0,00

Débito DETRAN:  R$0,00 Débito CETESB:  R$ 0,00

Débito RENAINF:  0,00 Débito municipais:  R$ 130,16

  LICENCIAMENTO

Data da emissão CRV:  24/09/2019 Data de licenciamento:  21/02/2022

Ano de exercício do licenciamento:  2022

  Restrições

Roubo e Furto: Nada consta Restrição Administrativa: Nada consta

Restrição Tributária: Nada consta Restrição Judiciária: Nada consta

Restrição Financeira: Nada consta Restrição Jurídica: Nada consta

Restrição Ambiental:  Veículo com Inspeção Veicular OK

  OUTRAS RESTRIÇÕES
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  DETRAN - Para mais informações

Consultar site:  https://www.detran.sp.gov.br

  Multas PRF (Cortesia)

Multas:  Consultar site https://cpag.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf

  SENATRAN - Para mais informações

Consultar site: https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/

  Gravame (Cortesia)

NADA CONSTA

  Comunicação de venda

Não existe

https://cpag.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf
https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/
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Modalidades disponíveis Vencimento Valor

À vista sem desconto 23/02/2023 R$ 1.513,43

  Divida Ativa (Cortesia)

VEÍCULO

Placa:   FHF1738 Renavam:   00494500158 Marca/Modelo:   FIAT/PALIO SPORT 1.
6 DL

Faixa de IPVA:   1026410 Ano/Fabricação:   2012 Município:   São Paulo

Combustível:   ALCOOL/GASOLINA Espécie:   PASSAGEIRO Categoria:   PARTICULAR

Tipo:   AUTOMOVEL Passageiros:   5 Carroceria:   INEXISTENTE

Último licenciamento:   2022

IPVA 2023

[1] - Valor base:   37.836,00 [2] - Alíquota:   4,0 [3] - IPVA Apurado:   1.513,44

[4] - Crédito Nota Fiscal Paulista:   --- [5] - IPVA devido:   1.513,44 [6] - Pagamento efetuado:   0,00

[7] - Descontos e abatimentos:  --- [8] - Saldo:  1.513,44 [9] - Acréscimos legais:  ---
[10] - Valor a pagar:  1.513,44

PAGAMENTO DE DÉBITOS

IPVA - DÉBITOS NÃO INSCRITOS

NADA CONSTA

IPVA - DÉBITOS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA

NADA CONSTA

DPVAT (GUIA DE ARRECADAÇÃO)

NADA CONSTA

TAXAS

Licenciamento atual:   Licenciamento 2023 Mês de vencimento:   2023/10

▷Taxa Devida   Valor   155,23
▷Valor a Pagar   Valor:   155,23

MULTAS

Orgão:   MUNICIPAL ▷Quantidade:   1 Valor:   143.57
Total de multas:   143.57 Total Débitos:   1.812,24
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Identificador do Recall Descrição

Data
do Re
gistro

9BD2018025-RECALL TAKATA AIRBAG. SE
RVICO GRATUITO CASO JA TENHA REALIZ
ADO O RECALL FAVOR DESCONSIDERAR
ESTA MENSAGEM

REITERAMOS A NECESSIDADE DA ANALISE E, SE NECESSARIA, A SUBSTITUICAO DOS
AIRBAGS DO MOTORISTA E OU PASSAGEIRO DO SEU VEICULO. O LICENCIAMENTO 20
22 DO SEU VEICULO PODERA SER BLOQUEADO CASO O SERVICO NAO SEJA REALIZA
DO, CONFORME LEGISLACAO EM VIGOR.

19/12/
2020

9BD2018025-RECALL TAKATA AIRBAG. SE
RVICO GRATUITO CASO JA TENHA REALIZ
ADO O RECALL FAVOR DESCONSIDERAR
ESTA MENSAGEM

REITERAMOS A NECESSIDADE DA ANALISE E, SE NECESSARIA, A SUBSTITUICAO DOS
AIRBAGS DO MOTORISTA E OU PASSAGEIRO DO SEU VEICULO. O LICENCIAMENTO 20
22 DO SEU VEICULO PODERA SER BLOQUEADO CASO O SERVICO NAO SEJA REALIZA
DO, CONFORME LEGISLACAO EM VIGOR.

19/12/
2020

  Recall

Chassi:  9BD1962A3D2100188 Marca/Modelo:  FIAT/PALIO SPORT 1.6 DL

Montadora:  FIAT AUTOMOVEIS S/A Total recalls pendentes:  1

  Informações de sinistro (cortesia)

  NÃO ENCONTRADO SINISTRO DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL NAS BASES CONSULTADAS

  Informações de indício de sinistro (Cortesia)

  NÃO CONSTA INDÍCIO DE SINISTRO NAS BASES CONSULTADAS

  Informações para comercialização

  OFERTA EM LEILÃO

NÃO CONSTA OFERTA EM LEILÃO PARA A PLACA FHF1738 NAS BASES CONSULTADAS

  EVENTO CORPORATIVO/REMARKETING AUTOMOTIVO

NÃO CONSTA EVENTO CORPORATIVO / REMARKETING AUTOMOTIVO PARA A PLACA FHF1738 NAS BASES C
ONSULTADAS

  HISTÓRICO DE VENDA DIRETA POR MAIOR OFERTA

NÃO CONSTA HISTÓRICO DE VENDA DIRETA PARA A PLACA FHF-1738 NAS BASES CONSULTADAS

  HISTÓRICO DE COMERCIALIZAÇÃO POR BANCO OU SEGURADORA

NÃO CONSTA COMERCIALIZAÇÃO PARA A PLACA FHF-1738 NAS BASES CONSULTADAS

  Divida Ativa proprietário atual

NÃO LOCALIZADO DIVIDA ATIVA DO PROPRIETÁRIO.

  Ações trabalhista (Cortesia)

Consultar site http://www.tst.jus.br/certidao
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FIM DESTA PESQUISA.

 Avisos legais
As informações contidas nesta pesquisa são confidenciais ao CNPJ 36.042.709/0001-05 sendo possível sua utilização apenas como orientação em transações comerciais para fins
legítimos de prevenção a fraude, legitimação de transações e proteção ao crédito, com responsabilidade administrativa, civil e criminal por quaisquer danos causados quando
utilizadas em desacordo com a legislação em vigor. A responsabilidade da Company Conferi limita-se a transmitir fielmente informações sobre veículos automotores registradas em
bases de dados públicas e privadas detentoras da informação.   As informações contidas nesta pesquisa são as encontradas, na data e hora da mesma, em bases públicas e/ou
privadas, sendo do CNPJ 36.042.709/0001-05 a responsabilidade sobre qualquer consequência causada por modificações ou atualizações após o momento em que esta pesquisa foi
efetuada. O CNPJ 36.042.709/0001-05 declara ter ciência de que as informações contidas nesta pesquisa visam exclusivamente auxiliar no processo de averiguação da procedência
do veículo, sendo apenas uma ferramenta de análise prévia e não um elemento unicamente decisivo para a comercialização de um veículo ou sua aprovação em um procedimento de
vistoria.  Para veículos cadastrados em outros estados, podem existir vícios ocultos, restrições, débitos ou bloqueios que irão constar no prontuário do veículo somente no momento da
transferência efetiva para o estado.  As informações contidas nesta pesquisa não substituem a consulta do órgão oficial, especialmente pelo fato de que as informações aqui exibidas
podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" por órgãos públicos, instituições financeiras ou seguradoras.



Débitos vinculados ao veículo Data da Consulta: 31/01/2023 11:50

 

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES
1) Proprietário, caso algum dado do veículo esteja incorreto, procure uma unidade do
Detran para regularização.

2) Não deixe de comunicar ao órgão de trânsito, no prazo de até 30 (trinta) dias:

- o seu novo endereço, ainda que dentro do mesmo município;

- a venda de seu veículo ou a transferência para a seguradora em caso de indenização.

 

Esta pesquisa tem caráter apenas informativo. 
Não
 é válida como certidão


VEÍCULO
 

Renavam: 00494500158 Espécie: PASSAGEIRO
 

Placa: FHF1738 Categoria: PARTICULAR
 
Marca / Modelo: FIAT/PALIO SPORT 1.6 DL Tipo: AUTOMOVEL
 
Faixa do IPVA: 1026410 Passageiros: 5

 
Ano de Fabricação: 2012 Carroceria: INEXISTENTE

 
Município: 100-4 São Paulo Último Licenciamento: 2022

 
Combustível: ALCOOL/GASOLINA

 

ATENÇÃO
O IPVA deverá ser pago na rede bancária autorizada, inclusive pela Internet, utilizando o código RENAVAM constante no Certificado de
Registro e Licenciamento de Veículos - CRLV. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU VEÍCULO SERÁ IMEDIATA.

IPVA 2023
- O pagamento do imposto em atraso estará sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei nº 13.296/2008, artigo 28);
- O não pagamento do imposto motivará a inclusão do débito no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais (CADIN ESTADUAL)
nos termos da Lei nº 12.799/2008.
 

(1) Base de Cálculo R$ 37.836,00

(2) Alíquota 4,0
%

(3) IPVA Apurado (3) = (1)*(2) R$ 1.513,44

(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista ---

(5) IPVA devido (5)=(3)-(4) R$ 1.513,44

(6) Pagamento efetuado R$ 0,00

(7) Descontos e outros abatimentos ---

(8) Saldo (8)=(5)-(6)-(7) R$ 1.513,44

(9) Acréscimos legais ---

(10) Valor a pagar (10)=(8)+(9) R$ 1.513,44

ATENÇÃO: [1] PARA VEÍCULOS COM IMUNIDADE, ISENÇÃO OU DISPENSA DE PAGAMENTO DE IPVA, A FUTURA TRANSFERÊNCIA DE PROPRIEDADE PODERÁ GERAR
DÉBITO DE IPVA; [2] PARA VEÍCULOS COM ISENÇÃO DE IPVA PCD CUJA COBRANÇA ESTEJA SUSPENSA PODERÁ SER GERADO DÉBITO DE IPVA APÓS A ANÁLISE DO
PEDIDO DE ISENÇÃO.

PAGAMENTO DE DÉBITOS
A opção pelo parcelamento do imposto condiciona-se ao recolhimento da 1ª parcela no prazo estabelecido e pelo valor correto. As parcelas devem ser recolhidas
sucessivamente, observando-se os prazos de vencimento. Não será admitida a inversão das duas últimas parcelas. Pague na rede bancária autorizada com o código
RENAVAM.
 

Modalidades disponíveis Vencimento (Pague na rede bancária autorizada com o código RENAVAM) Valor

À vista sem desconto 23/02/2023   R$ 1.513,43

 

PAGAMENTOS EFETUADOS - 2023
Data da Arrecadação Valor Pago Imposto Juros Multa Valor Restituição Valor Não Restituível

(multa/juros)
NADA CONSTA

IPVA – DÉBITOS NÃO INSCRITOS
Exercício (Pague na rede bancária autorizada com o código RENAVAM) Valor

NADA CONSTA   R$

IPVA – DÉBITOS INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA
A existência de débitos em dívida ativa impede o licenciamento ou a transferência
do veículo.
Para quitar os débitos, acesse
 www.dividaativa.pge.sp.gov.br (javascript:void window.open('http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br');)
.

Exercício

NADA CONSTA    

DPVAT
O valor informado é para pagamento integral do prêmio. Para mais informações acesse
http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx (javascript:void window.open('http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-
pagar.aspx');)
 ou ligue para 4020-1596 (Regiões Metropolitanas) / 0800-022 12 04 (Outras Regiões).

Exercício Valor

NADA CONSTA

 

javascript:void window.open('http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br');
javascript:void window.open('http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx');


TAXAS
Estando recolhidos, pela rede bancária, todos os débitos necessários para a obtenção do serviço de licenciamento, o download e a impressão do CRLV estarão
disponíveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços do Senatran.

Licenciamento 2023
Mês de Vencimento 10/2023

(1) Taxa Devida R$ 155,23

(2) Multa R$ 0,00

(3) Juros R$ 0,00

(4) Valor a Pagar (4)=(1)+(2)+(3) R$ 155,23

MULTAS
Os valores correspondentes poderão ser alterados em razão de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.

Órgão Quantidade Valor

MUNICIPAL 1 R$ 143,57

TOTAL : 1 R$ 143,57

    Detalhamento    

Total de Débitos R$ 1.812,24

OUTRAS INFORMAÇÕES
 
TAXA DE LICENCIAMENTO
O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento
fixado pelo Detran. Consulte o site
www.detran.sp.gov.br (javascript:void
window.open('http://www.detran.sp.gov.br');)
.
 
LICENCIAMENTO ANTECIPADO
O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercício corrente somente poderá ser antecipado
e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido recolhidos todos os débitos
existentes
referentes ao licenciamento do exercício anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e
multas de trânsito. A antecipação do licenciamento será permitida quando
não houver
restrições administrativas (tais como gravames, falta de inspeção veicular
quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.
 
A opção pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da
quinta parcela do IPVA.
 
Após o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancário, o download e a impressão do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran.SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de
Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços do Senatran.
 
CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone móvel)
 
Nossa estrutura de atendimento telefônico atua em duas modalidades:

Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 às 19 horas;
Atendimento eletrônico: disponibiliza informações 24 horas, inclusive aos sábados, domingos e feriados.

Correio Eletrônico: clique aqui (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx');).
 

Voltar   Imprimir

javascript:void window.open('http://www.detran.sp.gov.br');
javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx');


NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL






NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (31/1/2023), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal,
para o veículo de placa FHF1738 e Renavam 00494500158. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.










Certidão expedida às 12:54:51 do dia 31/1/2023.

Código de controle da certidão:a62f.5f9f.65c0.48d4

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO








Voltar



Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 00494500158

Placa FHF1738

CPF/CNPJ 373.236.218-36

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de

venda ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Sim

Existe recall? Sim

Ostenta placa novo padrão? 


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



http://www.acessoainformacao.gov.br/
javascript:void(0);
javascript:void(0);


Consulta Recall



Dados do veículo

Recalls pendentes

Placa: FHF1738

Código RENAVAM: 00494500158

Identificador do Recallc Descriçãoc Data do Registroc

9BD2018025-RECALL TAKATA AIRBAG. SERVICO GRATUITO CASO JA TENHA REALIZADO O RECALL FAVOR DESCONSIDERAR ESTA MENSAGEMREITERAMOS A NECESSIDADE DA ANALISE E, SE NECESSARIA, A SUBSTITUICAO DOS AIRBAGS DO MOTORISTA E OU PASSAGEIRO DO SEU VEICULO. O LICENCIAMENTO 2022 DO SEU VEICULO P19/12/2020

Total de recalls 1



Consulta de Multas RENAINF



Dados do veículo

Processos

Placa: FHF1738 Código RENAVAM: 00494500158

CPF/CNPJ do

Proprietário:

373.236.218-36 Chassi: 9BD1962A3D2100188

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Órgão Autuador

c

Infraçãoc Auto de Infração

c

Nº Renainfc Localc Data e Horac Valor da Multac Vencimento

com Descontoc

10  1   

271070-CET-SP 7455-

TRANSITAR EM

VELOCIDADE

SUPERIOR A

MAXIMA

PERMITIDA EM

ATE 20%

HVB2487868 05232534920 AV ALCANTARA

MACHADO

(CENTRO/B

07/02/2021 -

07:57

R$  130,16 10/03/2022

Total de

Infrações: 1



Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 00494500158

Placa FHF1738

CPF/CNPJ 373.236.218-36

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: FHF1738

Código RENAVAM: 00494500158

CPF/CNPJ do Proprietário: 373.236.218-36

Nome do Proprietário: JULIANA RESENDE RAMOS

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: FIAT/PALIO SPORT 1.6 DL

Ano Fabricação: 2012

Ano Modelo: 2013

Cor: BRANCA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 117

Cilindradas: 1600

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

http://www.acessoainformacao.gov.br/


http://www.acessoainformacao.gov.br/
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saopaulo.sp.gov.br

Acesso os serviços do Detran
pelo App Poupatempo

 

PESQUISA DE DÉBITOS E RESTRIÇÕES
DE VEÍCULOS DE TERCEIROS

Cidadão SP /governosp

Dados do veículo

Placa: FHF1738 Renavam: 494500158

IPVA

IPVA: R$ 1.513,43 - NADA CONSTA - Em caso de dúvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

Multas

Total: R$ 143,57

Restrições

Restrição por bloqueio de furto/roubo: NADA CONSTA Restrição administrativa: NADA CONSTA

Restrição tributária: NADA CONSTA Restrição judiciária: NADA CONSTA

Restrição financeira: NADA CONSTA Restrição por veículo guinchado: NADA CONSTA

Inspeção veicular

Inspeção GNV: NADA CONSTA

Licenciamento

Último licenciamento efetuado: exercício 2022

Status do licenciamento: em dia (o prazo máximo para licenciamento de veículos com final 8 é 31/10/2023)

Licenciamento digital

Acesso permitido: Sim

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Dúvidas sobre o pagamento:
Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o número do Renavam na rede bancária credenciada.
No Detran.SP não é gerado nenhum boleto e você não precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Dúvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br.
Dúvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

http://www.saopaulo.sp.gov.br/
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/cidadao/appsdetran/9e90fcfc-16c0-45b5-841e-b1132a6f90e3/
http://www.cidadao.sp.gov.br/
https://www.facebook.com/governosp/
https://www.twitter.com/governosp/
https://www.instagram.com/governosp/
https://www.flickr.com/governosp/
https://www.youtube.com/governosp/
https://www.issuu.com/governosp/
https://www.linkedin.com/company/governosp/
javascript:mudaTamanho('body', 1);
javascript:mudaTamanho('body', -1);
http://www.saopaulo.sp.gov.br/fale-conosco/comunicar-erros/
https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/IPVANET_Consulta/Consulta.aspx
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/cidadao/duvidasFrequentes/sa-multasinfracoes/sa-outros/sa-detalhesoutros/a2180885-e81b-4a73-9708-7a3c494eb22e/
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Ouvidoria Transparência SIC

Voltar Imprimir

O Detran Parceiros Transparência Atendimento Dúvidas frequentes

https://www.ouvidoria.sp.gov.br/Portal/Default.aspx
http://www.transparencia.sp.gov.br/
http://www.sic.sp.gov.br/
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/detran/home
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/parceiros/servicos
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/detran/transparencia
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/detran/atendimento
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/detran/atendimento/faleconosco
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/cidadao/appsdetran
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/detran/atendimento/faleconosco
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/detran/atendimento/sa-servicoinformacaocidadao
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/detran/atendimento/ouvidoria
http://www.youtube.com/detransp
https://twitter.com/detransp
https://www.facebook.com/detransp
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Governo do Estado de São Paulo
Site do Contribuinte

Procuradoria Geral do Estado de São Paulo

Chrome 109.0.0.0 31/01/2023 12:58 | 18-2

Não foram encontrados débitos para o Renavam informado.

Atenção: Apenas guias emitidas nesse site e pagas em banco credenciado , com os respectivos códigos de barras, são reconhecidas pelo sistema.

As informações sobre transações ( programa de descontos da Lei 17.293/2020 ) estão disponíveis no site (www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao).

A PGE alerta que não entra em contato com pessoas físicas ou jurídicas oferecendo serviços e boletos.

As solicitações de parcelamentos, transações e emissão de guias para pagamento de débitos da PGE são serviços gratuitos e devem ser feitos exclusivamente pelo interessado no
site da dívida ativa da PGE (www.dividaativa.pge.sp.gov.br).

Emissão direta de Guias para liquidação de débitos

 CDA  CPF  RENAVAM 00494500158 Consultar

reCAPTCHA
Não sou um robô

Privacidade  - Termos de Utilização

MOBILE

Acesse os serviços da Dívida Ativa através do aplicativo Poupatempo Digital, disponível em:

 

Consultas Pagamentos e-CRDA Precatório Legislação Requerimentos Dúvidas

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/
http://www.prodesp.sp.gov.br/
https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao
https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/
https://www.google.com/intl/pt-PT/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-PT/policies/terms/
https://apps.apple.com/br/app/poupatempo-digital/id1480051058
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.gov.sp.prodesp.pptdigital
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Modelos de Formulários

Consulta de Multas

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

FHF1738

Renavam

00494500158

Defesa da Autuação

(Defesa Prévia)

Recurso contra Penalidade

de Multa

Indicação de Condutor

(Transferência de Pontuação)

Indicação do Responsável

(Excesso de Peso)
Restituição Solicitação de Advertência

Olá, PDE1713

Sair 

https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Prescricao.pdf
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Solicitação de Baixa de Auto

de Infração por Prescrição

Editais de Publicações de

Notificações
CONTRAN SENATRAN

Atendimento ao Cidadão

E-mail: multas@dnit.gov.br

Telefone: (61) 3315-4000 das 09h às 17h (segunda a sexta)

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

Olá, PDE1713

Sair 

http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Prescricao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat

